
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

CITTA’ DI CHERASCO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

Area Commercio e Polizia Amministrativa 
 

DETERMINAZIONE  
 

REPERTORIO GENERALE N. 657  DEL 10/09/2024 
 
 

      Repertorio Servizio Determina N. 25 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DOCUMENTO DI VALUTAZIONE DEI RISCHI 
AZIENDALI (DVR) - AFFIDAMENTO INCARICO           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di settembre del giorno dieci nel proprio 

ufficio, 

 

Il Responsabile del Area Commercio e Polizia Amministrativa 

 
 Visto il Decreto Sindacale, con il quale ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 è stata 

affidata allo scrivente la responsabilità del servizio Servizio Commercio e Polizia 
Amministrativa; 
 

 Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
 Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 36, adottata in data 28/12/2023, con la 

quale è stato approvato il Bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario; 
 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

 Considerato che L’ing. Tovoli Davide oltre ad aver a suo tempo redatto il DVR, ricopre 

l’incarico di R.S.P.P. 

 Che ad oggi occorre procedere alla revisione/aggiornamento del DOCUMENTO DI 

VALUTAZIONE DEI RISCHI SUL LUOGO DI LAVORO (DVR) 

 Che a tal fine l’Ing. Tovoli ha presentato il preventivo per l’espletamento delle 

procedure di aggiornamento ordinario del DVR, allegato alla presente, rubricato al 

protocollo numero 17320 del 9-09-2024 per un importo pari ad € 2.327,15 comprensivo 

di IVA.; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 Riconosciuto che per continuità e coerenza nell’incarico è opportuno, per questa 

amministrazione, affidare allo Studio S.D.S dell’Ing. Tovoli Davide di Bra, secondo la 

proposta di lavoro presentata, l’aggiornamento ordinario del DVR relativo alla 

valutazione dei rischi suoi luoghi di lavoro di cui al D.Lgs 81/08. 

D E T E R M I N A 
 

 Di affidare, per i motivi indicati in premessa, l’incarico, per l’aggiornamento 

ORDINARIO DEL DVR allo Studio S.D.S dell’Ing. Tovoli Davide, con sede in Bra, così 

come previsto dal D.Lgs. 81/2008 e s.m.i, previo il corrispettivo.di €. 2.327,15 

comprensivo di IVA per l’incarico di cui infra – CIG: B2F8DE04B5 

 Di imputarne la relativa spesa al Cap. 2476 del P.E.G. corrente esercizio finanziario 

che presenta sufficienti disponibilità. 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to :  PERANO Livio 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione contraddistinta con il numero 25  del 10/09/2024 ai sensi dell’art. 151, 4° comma, 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Cherasco, lì _________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : TARICCO Cristina 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Cherasco, _________________   
 

Il Funzionario Incaricato 
 
 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (ART.124 D.LGS.18.08.2000, N.267) 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dal 17/09/2024 (N.       Reg. Pubblicazioni). 
 
   RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.26/27/37 D.L.14/03/2013, n.33)  
      a partire dal       
 
 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

F.to:  DOGLIANI Francesco 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Anna NEGRI 
 
 

 
 


